
Název projektu:  

Poradenství k NZÚL MAS Horní Pomoraví (x. etapa) 
 

Cíle projektu: 
Cílem projetu je zajištění energeticko-dotačního poradenství domácnostem ohroženým 
energetickou chudobou a administrativní podpora klientům při realizaci opatření z dotačního 
programu Nová zelená úsporám Light na území MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

 

Realizace projektu: od roku 2023 

 
Popis realizace projektu:  

Předmětem podpory je posílení stávající poradenské a konzultační sítě za účelem poskytování 

základní energetické osvěty a administrativní podpory klientům z programu Nová zelená úsporám 

Light. 

Poradci MAS ve vztahu ke klientovi vykonávají povinně tyto aktivity:  

- obhlídku předmětného rodinného domu na místě (vč. pomoci s pořízením fotodokumentace 

výchozího stavu);  

- pomoc při posouzení vhodnosti vybraných opatření NZÚ Light a upozornění na případné 

konflikty navrhovaných opatření s dalšími v budoucnu;  

- zpracování Zprávy o navrhovaných opatřeních (odborného posudku) pro program NZÚ Light;  

- poučení klienta o podmínkách programu NZÚ Light, zejména poučení o účelové vázanosti 

finančních prostředků a sankcemi hrozícími při jejich případném zneužití;  

- kontrolu realizace opatření NZÚ Light na místě (vč. pomoci s pořízením fotodokumentace 

finálního stavu);  

- zpracování závěrečné Zprávy o provedených opatřeních pro program NZÚ Light.  

Další činnosti, které poradci vykonávají, pokud si je klient na vyžádá:  

- zprostředkování odborného posouzení domu či detailní optimalizační studie;  

- asistence se zřízením bankovního účtu;  

- asistence při zřízení elektronické identity občana;  

- asistence při nutné součinnosti se stavebními úřady a dalšími orgány, případné zajištění 

povinností vyplývajících z relevantních právních předpisů;  

- asistence při výběru dodavatele, zejména příprava podkladů pro tržní šetření a následné 

posouzení, zda klientem vybraná nabídka splňuje požadované technické parametry 

programu NZÚ Light;  

- asistence při podání žádosti v prostředí Agendového informačního systému Státního fondu 

životního prostředí ČR (AIS SFŽP ČR);  

- doložení dokončení realizace v prostředí AIS SFŽP ČR. 

 Podklady k NZÚ light jsou dostupné na https://mashp.cz/nova-zelena-usporam-light/ 

 

 

https://mashp.cz/nova-zelena-usporam-light/

